PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 21.08.2013

№ 188-па
Об утверждении административных

регламентов по предоставлению

муниципальных услуг отделом

по делам архивов (муниципальным

архивом) администрации города

Пыть-Яха

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города от 11.09.2012 №212-па «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в целях повышения качества исполнения и доступности муниципальных услуг,

администрация города Пыть-Яха п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг:
1.1. «Согласование нормативных и методических документов по организации деятельности архивов и служб документационного обеспечения
управления организаций - источников комплектования Архивного фонда муниципального образования города Пыть-Яха» (приложение  №1).
1.2. «Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок, направляемых в иностранные государства» (приложение №2).
1.3.  «Организация исполнения тематических запросов российских граждан и организаций, поступивших в отдел по делам архивов» (приложение №3).
1.4.  «Организация исполнения запросов социально-правового характера, поступивших в муниципальный архив от российских граждан, оформления в установленном порядке архивных справок, по документам архивных фондов муниципального архива администрации г.Пыть-Ях» (приложение №4).

2. Сектору по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Постановления администрации города от 28.04.2011 №75-па «Об утверждении административных регламентов по исполнению муниципальных услуг отделом по делам архивов (муниципальным архивом) администрации города Пыть-Ях», от 17.01.2013 № 02-па «О внесении изменений в постановление администрации города от 28.04.2011 № 75-па «Об утверждении Административных  регламентов по исполнению  муниципальных услуг отделом по делам архивов (муниципальным архивом) администрации города Пыть-Ях»  - считать утратившими силу.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Гриднева А.Ф.
И.о.главы администрации

города Пыть-Яха                                                                                  В.П. Бойко